	Учреждение образования
«Витебский государственный
университет имени П.М. Машерова»




	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ВГУ имени П.М. Машерова

         _______ профессор В.В.Богатырёва
подпись
        «____»___________2022 г.





Расписание
государственных экзаменов
на 2022 год
факультета химико-биологических и географических наук
Специальность 1 1-33 01 01 01 «Биоэкология» со специализацией «Общая экология» (дневная форма получения образования / 4 года)
2021-2022 учебный год


Государственная экзаменационная комиссия № 10/1

Председатель – Галич Марина Евгеньевна – начальник отдела контроля за охраной и использованием земель, недр, биоразнообразия, особо охраняемых природных территорий Витебского областного комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды


Члены ГЭК (на весь период работы комиссии):  
Сушко Г.Г. – доктор биол. наук, доцент, зав. кафедрой экологии и географии
Дорофеев С.А. – канд. биол. наук, доцент, зав. кафедрой зоологии и ботаники


Секретарь ГЭК – Митрофанова Г.А. – специалист по сопровождению учебного процесса кафедры экологии и географии


Количество выпускников - 21

	№ п/п
	Наименование дисциплины/дисциплин госэкзамена, или иная форма итоговой аттестации
	Группа
	Дата
	Время
	Аудитория
	Члены ГЭК (на экзамен/ защиту)

	1.

	По специальности и специализации

	1
	08.06.2022
	8.00
	415
	Литвенкова И.А. - канд. биол. наук, доцент кафедры экологии и географии

	2.

	По специальности и специализации

	2 
	10.06.2022
	8.00
	415
	

	3.

	Защита дипломных работ
	1
	14.06.2022
	15.00
	415
	Литвенкова И.А. - канд. биол. наук, доцент кафедры экологии и географии

	4.

	Защита дипломных работ
	2
	15.06.2022
	13.30
	415
	



Дата вручения дипломов «30» июня 2022 г.  в 15.00   ауд. актовый зал

Декан факультета 
химико-биологических и географических наук___________________  Т.А. Толкачёва                                                        

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе 
 _________________  М.Ю. Бобрик
подпись	
«____»___________2022 г.






	
































	Учреждение образования
«Витебский государственный
университет имени П.М. Машерова»




	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ВГУ имени П.М. Машерова

         _________ профессор В.В. Богатырёва
 подпись
        «____»___________2022 г.


Расписание
государственных экзаменов и защиты дипломных работ
на 2022 год
факультета химико-биологических и географических наук
Специальность 1-31 02 01-02 03 «География (научно-педагогическая деятельность)» со специализацией «География туризма и экскурсионный менеджмент» 
(дневная форма получения образования / 4 года)
2021-2022 учебный год

Государственная экзаменационная комиссия № 15/1/1

Председатель: Похолкин Андрей Геннадьевич – начальника отдела по образованию администрации Октябрьского района г. Витебска

Члены ГЭК (на весь период работы комиссии):  
Чубаро С.В. – канд. пед. наук, доцент кафедры экологии и географии
Тимошкова А.Д. – ст. преподаватель кафедры экологии и географии

Секретарь ГЭК: Горкун Е.В. – специалист по сопровождению учебного процесса, 1 категории, кафедры экологии и географии
Количество выпускников – 34
	№ п/п
	Наименование дисциплины/дисциплин госэкзамена, или иная форма итоговой аттестации
	Группа
	Дата
	Время
	Аудитория
	Члены ГЭК (на экзамен/ защиту)

	1.

	«География»
	1
	20.06.2022
	8.00
	413а
	Строчко О.Д. – ст. преп. кафедры экологии и географии 


	2.

	«География»
	2 
	21.06.2022
	15.00
	413а
	

	3.
	«География»
	3
	22.06.2022
	15.00
	413а
	

	4.
	Защита дипломных работ
	1
	23.06.2022
	8.00
	413а
	Красовская И.А. – канд. геол.-минерал. наук, доцент кафедры географии;


	5.

	Защита дипломных работ
	2
	24.06.2022
	15.00
	413а
	

	6.

	Защита дипломных работ
	3
	25.06.2022
	8.00
	413а
	


Дата вручения дипломов «30» июня 2022 г. в 15.00 ауд. актовый зал

Декан факультета 
химико-биологических и географических наук___________________  Т.А. Толкачёва                                                        
СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе 
 _________________  М.Ю. Бобрик
«____»___________2022 г.
	



	
Учреждение образования
«Витебский государственный
университет имени П.М. Машерова»



	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ВГУ имени П.М. Машерова

        __________ профессор В.В. Богатырёва
  подпись
«____»___________2022 г.


Расписание
государственных экзаменов и защиты дипломных работ
на  2022 год
факультета химико-биологических и географических наук
Специальности: 1-31 01 01-02 02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» 
со специализацией «Ботаника» (дневная форма получения образования /4 года);
1-31 01 01-02 05 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»
со специализацией «Биохимия» (дневная форма получения образования /4 года);
1-31 01 01-02 01 « «Биология (научно-педагогическая деятельность)»
со специализацией «Зоология» (дневная форма получения образования /4 года);
2021-2022 учебный год

Государственная экзаменационная комиссия № 12/1/1/1/1

Председатель: Генералов Игорь Иванович – доктора медицинских наук, профессора, заведующего кафедрой клинической микробиологии учреждения образования «Витебский государственный ордена Дружбы народов медицинский университет»

Члены ГЭК (на весь период работы комиссии):  
Балаева-Тихомирова О.М. – канд. биол. наук, доцент, зав. кафедрой химии и естественнонаучного образования;
Мержвинский Л.М. – канд. биол. наук, доцент каф. зоологии и ботаники

Секретарь ГЭК: Подскокова Е.Г. – зав. лабораториями кафедры зоологии и ботаники

Количество выпускников – 44

	№ п/п
	Наименование дисциплины/дисциплин госэкзамена, или иная форма итоговой аттестации
	Группа
	Дата
	Время
	Аудитория
	Члены ГЭК (на экзамен/ защиту)

	1
	«Биология»
	1-Зоо
	09.06.2022
	8.00
	416
	
Колмаков П.Ю.  – канд. биол. наук, доцент  каф. зоологии и ботаники


	2
	«Биология»
	2-Бот
	11.06.2022
	8.00
	416
	

	3
	«Биология»
	3-Био
	13.06.2022
	8.00
	416
	

	4
	«Биология»
	4-Био
	14.06.2022
	15.00
	416
	

	5

	Защита дипломных работ

	1-Зоо
	20.06.2022
	8.00
	416
	Колмаков П.Ю.  – канд. биол. наук, доцент  каф. зоологии и ботаники







	6
	Защита дипломных работ
	2-Бот
	21.06.2022
	15.00
	416
	

	7
	Защита дипломных работ


	3-Био
	23.06.2022
	8.00
	416
	

	8

	Защита дипломных работ
	4-Био
	24.06.2022
	15.00
	416
	



Дата вручения дипломов «30» июня 2022 г. в 15.00 ауд. актовый зал

Декан факультета 
химико-биологических и географических наук___________________  Т.А. Толкачёва                                                        

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе 
 _________________  М.Ю. Бобрик
подпись	
«____»___________2022 г.








































	Учреждение образования
«Витебский государственный
университет имени П.М. Машерова»




	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ВГУ имени П.М. Машерова

         _________ профессор В.В. Богатырёва
 подпись
        «____»___________2022 г.





Расписание
государственных экзаменов и защиты дипломных работ
на  2022 год
факультета химико-биологических и географических наук
Специальность 1-02 04 01 «Биология и химия» 
(дневная форма получения образования / 4 года)
2021 -2022 учебный год

Государственная экзаменационная комиссия № 13/1/2

Председатель: Журомская Ольга Леонидовна – учитель химии высшей квалификационной категории ГУО «Средняя школа № 46 г. Витебска им. И.Х. Баграмяна»

Члены ГЭК (на весь период работы комиссии):  
Аршанский Е.Я. – доктор пед. наук, профессор, проректор по научной работе;
Захарова Г.А. – канд. биол. наук, доцент кафедры зоологии и ботаники

Секретарь ГЭК: Орлова Н.А. – лаборант 1 категории кафедры химии и естественнонаучного образования

Количество выпускников – 22

	№ п/п
	Наименование дисциплины/дисциплин госэкзамена, или иная форма итоговой аттестации
	Группа
	Дата
	Время
	Аудитория
	Члены ГЭК (на экзамен/ защиту)

	1.

	«Биология»
	1-Б
	08.06.2022
	8.00
	505
	Мержвинский Л.М.  – канд. биол. наук,
доцент кафедры зоологии и ботаники

	2.
	«Биология»
	2-Б
	10.06.2022
	8.00
	505
	

	3.

	«Теория и практика обучения и воспитания»
	1
	15.06.2022
	8.00
	505
	Дьяченко Л.С. – канд. пед. наук,
доцент кафедры педагогики

	4.

	«Теория и практика обучения и воспитания»
	2
	16.06.2022
	15.00
	505
	

	5.

	«Химия»
	1-Х
	20.06.2022
	8.00
	505
	Белохвостов А.А. – канд. пед. наук,
доцент кафедры химии естественнонаучного образования

	6.
	«Химия»
	2-Х
	23.06.2022
	8.00
	505
	

	7.

	Защита дипломных работ
	1-БХ
	24.06.2022
	15.00
	505
	Белохвостов А.А. – канд. пед. наук,
доцент кафедры химии естественнонаучного образования



Дата вручения дипломов «30» июня 2022 г. в 15.00 ауд. актовый зал

Декан факультета 
химико-биологических и географических наук___________________ Т.А. Толкачёва 

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе 
 _________________  М.Ю. Бобрик
подпись	
«____»___________2022 г.


































	Учреждение образования
«Витебский государственный
университет имени П.М. Машерова»




	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ВГУ имени П.М. Машерова

         _________ профессор В.В. Богатырёва
 подпись
        «____»___________2022 г.



Расписание
государственных экзаменов и защиты дипломных работ
на 2022 год
факультета химико-биологических и географических наук
Специальность 1-02 04 01 «Биология и химия» 
(дневная форма получения образования / 4 года)
2021-2022 учебный год

Государственная экзаменационная комиссия № 14/2

Председатель: Конорович Людмила Алексеевна – учитель химии, учитель квалификационной категории «учитель-методист» ГУО «Гимназия № 8 г. Витебска»

Члены ГЭК (на весь период работы комиссии):  
Борисевич И.С. – канд. пед. наук, доцент кафедры химии и естественнонаучного образования;
Жерносеков Д.Д. – доктор биол. наук, проф. кафедры зоологии и ботаники


Секретарь ГЭК: Конюшко И.А. – лаборант 1 категории кафедры химии и естественнонаучного образования

Количество выпускников – 40

	№ п/п
	Наименование дисциплины/дисциплин госэкзамена, или иная форма итоговой аттестации
	Группа
	Дата
	Время
	Аудитория
	Члены ГЭК (на экзамен/ защиту)

	1.

	«Теория и практика обучения и воспитания»
	1-Б
	13.06.2022
	14.30
	401
	Дьяченко Л.С. – канд. пед. наук,
доцент кафедры педагогики

	2.

	«Теория и практика обучения и воспитания»
	2-Б
	14.06.2022
	15.00
	401
	

	3.
	«Теория и практика обучения и воспитания»
	3-Б
	15.06.2022
	14.30
	401
	

	4.

	«Химия»
	1-Х
	18.06.2022
	14.30
	401
	Белохвостов А.А. – канд. пед. наук,
доцент кафедры химии естественнонаучного образования 


	5.

	«Химия»
	2-Х
	20.06.2022
	15.00
	401
	

	6.
	«Химия»
	3-Х
	21.06.2022
	15.00
	401
	

	7.
	«Биология»
	1
	22.06.2022
	15.00
	401
	Морозова И.М. – канд. биол. наук, доцент кафедры зоологии и ботаники

	8.
	«Биология»
	2
	23.06.2022
	14.30
	401
	

	9.
	«Биология»
	3
	24.06.2022
	15.00
	401
	

	10

	Защита дипломных работ
	1-БХ
	25.06.2022
	8.00
	401
	Морозова И.М. – канд. биол. наук, доцент кафедры зоологии и ботаники



Дата вручения дипломов «30» июня 2022 г. в 15.00 ауд. актовый зал

Декан факультета 
химико-биологических и географических наук___________________  Т.А. Толкачёва                                                        

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе 
 _________________  М.Ю. Бобрик
подпись	
«____»___________2022 г.

























	
	Учреждение образования
«Витебский государственный
университет имени П.М. Машерова»




	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ВГУ имени П.М. Машерова

        __________ профессор В.В. Богатырёва
  подпись
        «____»___________2022 г.


Расписание
защиты магистерских диссертаций
на  2022 год
факультетахимико-биологических и географических наук
Специальность 1-31 80 01 «Биология»
магистратура/ заочная формаполучения образования
2021-2022 учебный год

Государственная экзаменационная комиссия № 12/1/1/1/1
Председатель: Генералов Игорь Иванович – доктора медицинских наук, профессора, заведующего кафедрой клинической микробиологии учреждения образования «Витебский государственный ордена Дружбы народов медицинский университет»

Члены ГЭК (на весь период работы комиссии):  
Балаева-Тихомирова О.М. – канд. биол. наук, доцент, зав. кафедрой химии и естественнонаучного образования;
Мержвинский Л.М. – канд. биол. наук, доцент каф. зоологии и ботаники

Секретарь ГЭК: Подскокова Е.Г. – зав. лабораториями кафедры зоологии и ботаники

Количество выпускников – 8

	№ п/п
	Наименование дисциплины/дисциплин госэкзамена, или иная форма итоговой аттестации
	Группа
	Дата
	Время
	Аудитория
	Члены ГЭК (на экзамен/ защиту)

	1.

	Защита магистерских
диссертаций
	1-М
	23.06.2022
	14.30
	416
	Чиркин А.А. – доктор биол. наук,  профессор кафедры химии и естественнонаучного образования;
Мержвинский Л.М. – канд. биол. наук, доцент кафедры зоологии и ботаники


Дата вручения дипломов «30» июня 2022 г. в 15.00 ауд. актовый зал
Декан факультета 
химико-биологических и географических наук___________________  Т.А. Толкачёва                                                        
СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе 
 _________________  М.Ю. Бобрик
подпись	
«____»___________2022 г.

	Учреждение образования
«Витебский государственный
университет имени П.М. Машерова»




	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ВГУ имени П.М. Машерова

         _________ профессор В.В. Богатырёва
 подпись
        «____»___________2022 г.


Расписание
защиты магистерских диссертаций
на 2022 год
факультета химико-биологических и географических наук
Специальность 1-08 80 02 «Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования). Методика преподавания химии»
 Магистратура/ дневная форма получения образования
2021-2022 учебный год

Государственная экзаменационная комиссия № 13/1/2

Председатель: Журомская Ольга Леонидовна – учитель химии высшей квалификационной категории ГУО «Средняя школа № 46 г. Витебска им. И.Х. Баграмяна»

Члены ГЭК (на весь период работы комиссии):  
Аршанский Е.Я. – доктор пед. наук, профессор, проректор по научной работе;
Захарова Г.А. – канд. биол. наук, доцент кафедры зоологии и ботаники

Секретарь ГЭК: Орлова Н.А. – лаборант 1 категории кафедры химии и естественнонаучного образования

Количество выпускников – 5

	№ п/п
	Наименование дисциплины/дисциплин госэкзамена, или иная форма итоговой аттестации
	Группа
	Дата
	Время
	Аудитория
	Члены ГЭК (на экзамен/ защиту)

	1.

	Защита магистерских
диссертаций
	1-М
	23.06.2022
	14.30
	505  
	Белохвостов А.А. – канд. пед. наук,
доцент кафедры химии естественнонаучного образования



Дата вручения дипломов «30» июня 2022 г. в 15.00 ауд. актовый зал

Декан факультета 
химико-биологических и географических наук___________________ Т.А. Толкачёва  

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе 
 _________________  М.Ю. Бобрик
подпись	
«____»___________2022 г.


	



